
 
ISTITUTO COMPRENSIVO COLOGNA VENETA 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 
Sede Legale: Via Rinascimento, 45 - 37044 Cologna Veneta (VR) - C.F. 91017190231 

tel. 0442/85170 - fax 0442/419294 - e-mail: vric89300a@istruzione.it - PEC vric89300a@pec.istruzione.it   

Sito web: www.iccolognaveneta.edu.it    

 

 

 

Prot. n. 2969/4.1.m  Cologna Veneta, 13/11/2019  

  

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(art. 32 D. Lgs 50/2016 Nuovo codice degli Appalti) 

 

 

RINNOVO CANONE ANNUALE ACCESSO BASE AI SERVIZI ON LINE MEDIASOFT 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere al rinnovo annuale del canone di accesso ai servizi  

 Base on line della piattaforma SCWeb forniti dalla ditta Mediasoft snc di Pavullo (MO) in uso  

 all’interno dell’I.C. di Cologna V.ta per la gestione di TFR, DMA, UNIEMENS, INVENTARIO; 

CONSIDERATO che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto la fornitura dei beni di cui  

            si tratta; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm.; 

VISTO  il D.P.R. 8/3/1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTO IL d. Lgs. Del 18 aprile 2016 n. 50 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24CE e 2014/25CE, in particolare l’art. 

36 che consente di “per servizi o forniture inferiori a € 40.000,00 l’affidamento diretto da parte 

del responsabile del procedimento”;  

VISTO  il Decreto n. 129 del 28/08/2018, regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amm.vo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento per attività negoziale di questo Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto con  

Delibera del 29/01/2014, così come modificato dalla delibera del Consiglio d’Istituto del 

27/07/2016; 

VISTA La Delibera n. 2 del 09/02/2019 relativa all’attività negoziale per l’esercizio finanziario 2019; 

VISTA La Delibera n. 4 del 09/02/2019 di Approvazione del Programma Annuale 2019; 

VISTO che i suddetti programmi sono stati forniti dalla ditta Mediasoft snc di Pavullo (MO); 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DETERMINA 

 

1. L’avvio delle procedure di acquisizione in economia-affidamento diretto ai sensi degli artt. 43, 

45, 46 del D.I. 129/2018 e dell’art. 36 D. Lgs 50/2016 per l’acquisto di quanto indicato in 

oggetto; 

mailto:vric89300a@istruzione.it
mailto:vric89300a@pec.istruzione.it
http://www.iccolognaveneta.edu.it/


 

2. Viene assunto l’impegno di spesa presso la ditta Mediasoft snc di Pavullo (MO);per la somma 

totale di €   102,48; 

 

3. Alle procedure di acquisizione in economia è assegnato, ai sensi della Legge 136/2010 e ss. 

mm. ii. il seguente Codice Identificativo di Gara Z7F2A9DABA 

 

4. La somma totale di € 102,48 viene impegnata secondo le modalità dell’art.16 del D.I. n. 

219/2018 e imputata nel Programma Annuale 2019 all’ATTIVITA’ A 02 FUNZIONAMENTO 

AMMINISTRATIVO come sotto descritto: 

 

 

 

 

5. Si dà atto che sulla presente determinazione è stato posto il visto di regolarità contabile e si 

assegna il presente provvedimento alla D.S.G.A. sig.ra Katia Agandi, per la regolare 

esecuzione. 

 

6. Viene individuato Responsabile unico del procedimento la D.S.G.A., sig.ra Katia Agandi, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art.5 della L. 241 del 7.8.1990. 

 

7. La presente determina sarà pubblicata all’Albo del sito Istituzionale: 

www. iccolognaveneta.edu.it 

 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Andrea Agostini 
                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.L.vo 39/1993 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ATTIVITA’ A 02 SPESA tipo conto  sottoconto 

CORRISPETTIVO ALLA DITTA    84,00 3 7 6 

VERSAMENTO IVA           18,48 6 1 4 


